CRN TECNOPART, S.A.
Sant Roc 30
08340 VILASSAR DE MAR (Barcelona)
Tel: 937 591 484 Fax: 937 591 547
e-mail: crn@crntp.com - www.crntecnopart.com
EH-160.22
CABLES CALEFACTORES TIPO PARALELO AUTOLIMITADOS
ELSR-N ELSR-LS ELSR-M ELSR-M-AF/BF ELRS-R ELRS.W ELRS-H ERLS-RAMP ELRS-FHP

Camisa exterior TPE-O
Conductores Cobre niquelado
Sección conductores 1,23 mm2
Temperatura máxima con tensión 65 ºC
Temperatura máxima sin tensión 80 ºC
Tensión nominal 230V
Radio mínimo de curvado 25 mm
Temp mínima de instalación -45 ºC
Resistente a la humedad si
Clasifi cación del cable EPS II 2G Ex e IIC Gb
II 2D Ex tb IIIC Db
Modelo Potencia
 a 10 ºC
Dimensiones
en mm Código
ELSR-N-10-2--AO 10 W/m 13,6x5,5 298031310
ELSR-N-10-2-BO 10W/m 14,1x5,8 298031410
ELSR-N-10-2-BOT 10 W/m 13,8x5,6 298031510
ELSR-N-20-2-AO 20 W/m 13,6x5,5 298031320
ELSR-N-20-2-BO 20 W/m 14,1x5,8 298031420
ELSR-N-20-2-BOT 20 W/m 13,8x5,6 298031520
ELSR-N-30-2-AO 30 W/m 13,6x5,5 298031330
ELSR-N-30-2-BO 30 W/m 14,1x5,8 298031430
ELSR-N-30-2-BOT 30 W/m 13,8x5,6 298031530
ELSR-N-40-2-AO 40 W/m 13,6x5,5 298031340
ELSR-N-40-2-BO 40 W/m 14,1x5,8 298031440
ELSR-N-40-2-BOT 40 W/m 13,8x5,6 298031540
El cablecalefactor autorregulante ELSR-N es adecuado
para la protección contra heladas y mantenimiento de la
temperatura en el rango de baja temperatura de aplica-
ciones industriales.

clientes. Su larga vida garantiza un uso efi ciente en muchos sectores industriales.
Camisa exterior TPE-O
Conductores Cobre niquelado
Sección conductores 1,23 mm2
Temperatura máxima con tensión 65 ºC
Temperatura máxima sin tensión 80 ºC
Tensión nominal 230V
Radio mínimo de curvado 25 mm
Temp mínima de instalación -50 ºC
Resistente a la humedad si
Clasifi cación del cable EPS II 2G Ex e IIC Gb
II 2D Ex tb IIIC Db Modelo Potencia
 a 10 ºC
Dimensiones
en mm Código
ELSR-LS-10-2--AO 10 W/m 10,3x5,5 298032310
ELSR-LS-10-2-BO 10W/m 10,8x5,6 298032410
ELSR-LS-15-2-AO 15 W/m 10,3x5,5 298032315
ELSR-LS-15-2-BO 15 W/m 10,8x5,6 298032415
ELSR-LS-25-2-AO 25 W/m 10,3x5,5 298032325
ELSR-LS-25-2-BO 25 W/m 10,8x5,6 298032425
ELSR-LS-30-2-AO 30 W/m 10,3x5,5 298032330
ELSR-LS-30-2-BO 30 W/m 10,8x5,6 298032430
Potencia de entrega del Cable ELSR-LS
(En tuberías metalicas aisladas conforme a EN 62395-1)
Longitudes del circuito calefactor ELSR- LS -…-2
 en las siguientes condiciones

Camisa exterior TPE-O
Conductores Cobre niquelado
Sección conductores 0,56 mm2
Temperatura máxima con tensión 65 ºC
Temperatura máxima sin tensión 65 ºC
Tensión nominal 230V
Radio mínimo de curvado 25 mm
Temp. mínima de instalación -45 ºC
Resistente a la humedad si
Potencia de entrega del Cable ELSR-M
(En tuberías metalicas aisladas conforme a EN 62395-1)
Modelo Potencia
 a 10 ºC
Dimensiones
en mm Código
ELSR-M-10-2--AO 10 W/m 8,0x5,5 298033310
ELSR-M-10-2-BO 10W/m 8,5x5,8 298033410
ELSR-M-15-2-AO 15 W/m 8,0x5,5 298033315
ELSR-M-15-2-BO 15 W/m 8,5x5,8 298033415
Temper.
Conexión
ºC
I nominal

Sección conductores 0,56 mm2
Temperatura máxima con tensión 65 ºC
Temperatura máxima sin tensión 65 ºC
Tensión nominal 230V
Radio mínimo de curvado 25 mm
Temp. mínima de instalación -45 ºC
Resistente a la humedad si
Certifi cado K-229437-13-Bs/st
A diferencia de otros cables calefactores auto-
rregulantes, el ELSR-M-AF/BFpuede instalarse en
el interior de una tubería
Modelo Potencia
 a 10 ºC
Dimensiones
en mm Código
ELSR-M-10-2--BF 10 W/m 7,5x4,9 298034610
ELSR-M-10-2-AF 10W/m 7,0x4,6 298034210
Potencia de entrega del Cable ELSR-M-2 AF/BF
(En una tubería llena de agua)
Temperatura
Conexión

de las fábricas de cerveza y fabricantes de bebidas (como protección
contra hielo). La temperatura de exposición máxima es de 65 °C.
Camisa exterior Fluorpolimero
Conductores Cobre niquelado
Sección conductores 0,56 mm2
Temperatura máxima con tensión 65 ºC
Temperatura máxima sin tensión 65 ºC
Tensión nominal 230V
Radio mínimo de curvado 30 mm
Temp. mínima de instalación -30 ºC
Resistente a la humedad si
Modelo Potencia
 a 10 ºC
Dimensiones
en mm Código
ELSR-R-19-2--BOT 19 W/m ø  7,3 298035519
ELSR-R-27-2-BOT 27W/m ø  7,3 298035527
Potencia de entrega del Cable ELSR-R...2-BOT
(En tuberías metalicas aisladas conforme a EN 62395-1)
Temper.
Conexión

Temperatura máxima sin tensión 100 ºC
Tensión nominal 230V
Radio mínimo de curvado 20 mm
Temp. mínima de instalación -20 ºC
Resistente a la humedad si
Potencia de entrega del Cable ELSR-W...2-
(En tuberías metalicas aisladas conforme a EN 62395-1)
Modelo
Potencia
 utilizada en
lineas de
suministro de
agua
Dimensiones
en mm Código
ELSR-W-55-2-AO 9 W/m a 55 ºC 12,9 x 5,0 298036320
ELSR-W-55-2-BO 9 W/m a 55 ºC 12,9 x 5,0 298036420
ELSR-W-65-2-AO 13 W/m a 65 ºC 12,9 x 5,0 298036350
ELSR-W-65-2-BO 13 W/m a 55 ºC 12,9 x 5,0 298036450
Modelo
Potencia
 utilizada en

65 ºC  (ELSR-FHP-23)
Temperatura máxima sin tensión 110 ºC (ELSR-FHP-38)
80 ºC (ELSR-FHP-23)
Tensión nominal 230V
Radio mínimo de curvado 50 mm
Temp. mínima de instalación -45 ºC
Resistente a la humedad si
Clasifi cación del sistema II 2G Ex e IIC Gb
II 2D Ex tb IIC Db
Certifi cados 14ATEX1653X
IECExEPS 140021U
Modelo Potencia
 a 5ºC
Dimensiones
en mm Código
ELSR-FHP-23 23 W/m
(en conducto de
25mm /1”)
14 x 5,5 298039523
ELSR-FHP-38 38 W/m
(en conducto de
25mm /1”)
14 x 5,5 298039538
Temper.

sistema
IBExU II 2G Ex e IIC T3 Gb
II 2D Ex tb IIIC TX Db
IBExU II 2G Ex e IIC T4...T6 Gb II 2D
Ex tb IIIC TX Db (diseño estabilizado)
Clasifi cación del
cable
EPS II 2G Ex e IIC Gb
II 2D Ex tb IIIC Db
Certifi cados 12ATEX1429U
IECEx EPS 12.0004U
Modelo Potencia
 a 10 ºC
Dimensiones
en mm Código
ELSR-H-10-2--BOT 10 W/m 12,4x5,0 298037510
ELSR-H-15-2-BOT 15W/m 12,4x5,0 298037515
ELSR-H-20-2-BOT 20 W/m 12,4x5,0 298037520
ELSR-H-30-2-BOT 30 W/m 12,4x5,0 298037530
ELSR-H-45-2-BOT 45 W/m 12,4x5,0 298037545
ELSR-H-65-2-BOT 65 W/m 12,4x5,0 298037565
ELSR-H-70-2-BOT 70 W/m 12,4x5,0 298037570
Potencia de entrega del Cable ELSRH...2-BOT
(En tuberías metalicas aisladas conforme a EN 62395-1)
Temper.
Conexión